



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2015 № 318

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 25 декабря 2001 г. № 459 «О порядке организации использования автомобильных дорог на платной основе»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации области от 20 мая 2015 г. № 236 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по транспорту», распоряжением Администрации области от 15 мая 2015 г. № 337-р «О создании государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление автомобильных дорог Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 25 декабря 2001 г. № 459 «О порядке организации использования автомобильных дорог на платной основе» следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 «Положение об организации использования на платной основе автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Псковской области»:

1.1.1. в пункте 2.2 слова «дорожному хозяйству» заменить словом «транспорту»;

1.1.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Осуществление дорожной деятельности в отношении платных автомобильных дорог обеспечивается Государственным комитетом Псковской области по транспорту.»;

1.1.3. в пункте 3.2 слова «дорожному хозяйству с учетом предложений Государственного комитета Псковской области по транспорту и связи» заменить словами «транспорту с учетом предложений государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление автомобильных дорог Псковской области» (далее – Учреждение)»;

1.1.4. в пункте 3.3 слова «Государственный комитет Псковской области по транспорту и связи обязан» заменить словами «Учреждение обязано»;

1.1.5. в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «Государственным комитетом Псковской области по транспорту и связи (далее – Комитет)» заменить словом «Учреждением»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Учреждение»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Учреждения»;

1.1.6. в пунктах 4.4 и 4.6 - 4.8 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

1.1.7. в пункте 4.9 слова «Комитет обязан» заменить словами «Учреждение обязано»;

1.1.8. в пункте 4.10 слово «Комитета» заменить словом «Учреждения»;

1.2. в приложении № 2 «Положение о расчете платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Псковской области и использовании взимаемых за проезд средств»:

1.2.1. в пункте 4 слова «Государственный комитет Псковской области по транспорту и связи» заменить словами «государственное бюджетное учреждение Псковской области «Управление автомобильных дорог Псковской области»;

- 1.2.2. в пункте 10 слова «и связи» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

Губернатор области



А.А.Турчак